ДОГОВОР № __
поставки продукции

р.п. Чердаклы

         «__» __________ 2024  г.

          ООО «ТД Ульяновские тали», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице генерального директора Антонова Д.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «________________», именуемое  в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить, а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить и принять продукцию производственно-технического назначения (далее – Продукция) согласно заявок ЗАКАЗЧИКА и счетов на оплату. Наименование, ассортимент, количество, цены, сумма платежа, сроки оплаты и поставки Продукции определяются счетами на предоплату.

Указанные заявки и счета являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

2.1. Продукция, поставляемая по настоящему договору, соответствует технической документации на изделия. Качество Продукции подтверждается паспортом, поставленным ЗАКАЗЧИКУ вместе с Продукцией. ПОСТАВЩИК гарантирует соответствие Продукции установленным в РФ стандартам и ТУ заводов-изготовителей при соблюдении потребителем условий эксплуатации, транспортировки и хранения. Срок гарантии определяется техническим паспортом на конкретное изделие.

2.2. Приемка Продукции по и количеству и качеству производится ЗАКАЗЧИКОМ в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно – технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству №П-6 и № П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. и 25.04.1966 г., с последующими изменениями и дополнениями. В случае обнаружения недостатков, как по количеству, так и по качеству, вызов представителя ПОСТАВЩИКА обязателен.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПРОДУКЦИИ

 3.1. «ЗАКАЗЧИК»   производит   предоплату   в   сумме  100%   согласно  счету    на предоплату,  в  котором  определены  сумма,  сроки  и  порядок  оплаты.

              3.2. Возможны иные сроки оплаты по согласованию сторон.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ.

4.1. Отгрузка Продукции ЗАКАЗЧИКУ (его представителю) производится со склада ПОСТАВЩИКА самовывозом, в сроки указанные в счете на оплату. Доставка Продукции также может осуществляться грузоперевочиком (автотранспортной компанией, железной дорогой).

4.2. Все расходы, связанные с отгрузкой и транспортировкой Продукции до места назначения, производятся за счёт ЗАКАЗЧИКА.

4.3. Датой и моментом поставки Продукции (и, соответственно, выполнения ПОСТАВЩИКОМ своих обязательств по настоящему договору) считаются дата и момент отгрузки Продукции ЗАКАЗЧИКУ (его представителю) со склада ПОСТАВЩИКА или дата и момент передачи Продукции первому грузоперевозчику. Право собственности на Продукцию, а также риск случайной гибели или повреждения Продукции переходят от ПОСТАВЩИКА к ЗАКАЗЧИКУ с момента поставки Продукции.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ПОСТАВЩИК возмещает расходы, связанные с заменой некачественной Продукции по обоснованной рекламации.

5.2. За срыв сроков отгрузки и оплаты каждая из сторон имеет право требовать с виновной стороны выплаты пени в размере 0,1% от суммы неотгруженной или неоплаченной Продукции за каждый день просрочки.

5.3. В случае возникновения  разногласий и споров при выполнении настоящего договора, стороны прилагают усилия к их урегулированию путём переговоров.

5.4. Все спорные вопросы, не поддающиеся решению путём переговоров, рассматриваются сторонами в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2025 г. включительно.
6.2. Если ни одна из Сторон в течение месяца до окончания срока договора не уведомит в письменном виде другую Сторону о расторжении Договора, то действие  настоящего договора продляется на каждый следующий календарный год на тех же условиях.

6.3. Договор переданный по факсимильной связи, факсимильные копии дополнений, приложений и иных документов, составляющих неотъемлемую часть настоящего договора, имеют юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО «ТД Ульяновские тали»

433400, Ульяновская обл, м.р-н Чердаклинский, г.п. Чердаклинское, рп Чердаклы, ул Станционная, зд. 2Б, помещ. 2
ИНН 7329000085, КПП 732901001

ОГРН 1107329000063 ОКПО 87761012
р/с 40702810665150000038

в Ульяновском РФ АО «Россельхозбанк»

БИК 047308897 ОКВЭД 46.6
к/с 30101810200000000897

Тел: (84231) 2-43-13, 2-40-12, 2-41-25
e-mail: svpktd@yandex.ru
____________________ Д.В. Антонов

	ЗАКАЗЧИК:

____________________